
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
AKADEMICKÝ  ROK: 

2016 – 2017  LS 
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA: 
JAKUB KOZLER 
 

 
 
PODPIS: 
 
E-MAIL: jakub.kozler@fsv.cvut.cz 
 
UNIVERZITA: 

ČVUT  V PRAZE 
FAKULTA: 

FAKULTA  STAVEBNÍ  
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6 
STUDIJNÍ  PROGRAM: 
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ 
STUDIJNÍ  OBOR: 
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ 
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA: 
K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY 
VEDOUCÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE: 
ING. JAN PUSTĚJOVSKÝ, PH.D 
 
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE: 
RODINNÝ DŮM S 
CIDERKOU, ROMANOV 
 
 

MÍSTO  
PRO NALEPENÍ PEČETI 

PŘI ODEVZDÁNÍ 
BAKALÁŘSKÉ 

PRÁCE 
(OD NÁZVU PRÁCE 
K DOLNÍMU OKRAJI 
TITULNÍHO LISTU 

MUSÍ ZBÝVAT 
PRO NALEPENÍ PEČETI 

MINIMÁLNĚ 
9 CM 



/RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV



1 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV



2RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV



3 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV



4RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV



5 6RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

 Chráněná krajinná oblast Kokořínsko s její charakteristickou venkovskou 
zástavbou a pozemek s ovocným sadem. To jsou hlavní aspekty, které formovaly rodinný 
dům v Romanově. Mladý manželský pár se třemi dětmi vznesl požadavek na plošně 
přiměřený, hospodárný koncept bydlení. Mimo svou běžnou pracovní náplň se investoři také 
věnují výrobě domácího cideru. Speciálním úkolem bylo proto vytvoření prostoru, kde by se 
mohli naplno věnovat této aktivitě.

 Umístění budovy na pozemku, její přibližné rozměry a celkový výraz jsou podřízeny 
logicky zpracované územní studii, jenž bere na vědomí strukturu okolní zástavby a regulace 
chráněné krajinné oblasti. Stavební parcela trojúhelníkového půdorysu je jejím severním 
okrajem zarovnána se směrem místní komunikace, z ostatních stran jsou potom další 
stavební pozemky v prostoru (místy bohužel již bývalého) jabloňového sadu.

 Na severním okraji parcely, v místě doporučeném územním plánem, byl navržen 
dům archetypální formy, který se stává přirozenou součástí odlehlé městské části města 
Mšena.
 Specifikum požadavku výroby cideru, se v návrhu odrazilo jako reminiscence 
budovy hlavního stavení a přilehlé stodoly v rozdělení základní hmoty do dvou nezávislých 
objektů v liniové kontinuitě. Samostatná budova ciderky, navazující na vstup na pozemek, 
nabízí rychlou obsluhu zákazníka v maloprodeji cideru a kromě zázemí pro výrobu skýtá i 
možnost krytého venkovního posezení a příležitostného přespání. Ciderka v půdorysném 
směru přilehlé cesty s pomlkou pokračuje v rodinný dům, jenž je objektem výrobny příznivě 
odcloněn, a tak svou krytou polohou nabízí více soukromí.
 Horizontální propojení obou domků krytým parkovacím stáním, respektive krytým 
zádveřím, poskytuje základní ochranu před povětrnostními vlivy v chůzi k autu, skladu 
sezónního dřeva, venkovnímu WC nebo mezi budovami samotnými.
 Samotný obytný dům bere v potaz další přirozený pohyb uživatele v pragmaticky 
řešeném prostorově-dispozičním uspořádání. Na vstupní prostor navazuje kromě WC, 
špinavé koupelny a obytné části technická místnost, přístupem z exteriéru umožňující 
pohodlné zásobování kotle dřevem. Obývací pokoj je v souladu s požadavkem investora 
společný s kuchyňským a jídelním koutem. Středobodem prostoru jsou na míru vystavěná 
kamna, tvořící jeden celek se schodištěm do patra. Kamna svou polohou dotváří kuchyňské 
zákoutí, jsou pohotově při ruce k výrobě pokrmů a disponují také ležením v kontaktu se 
zbytkem místnosti. Rozměrná okna otevírají prostor do exteriéru a přivádí do něj příjemné 
prosvětlení. Přes atypický nábytek a následně šatnu lze z obývací místnosti pokračovat do 
ložnice rodičů. Ta má vlastní koupelnu a francouzskými okny z ní lze obdobně jako z obýváku 
přímo vstoupit na venkovní terasu a do prostoru zahrady.
 V podkroví se nachází tři samostatné pokoje pro děti, příznivě orientované k slunné 
straně, koupelna, samostatné WC, a společná šatna.

 

 Zahrada, mírně se svažující jihovýchodním směrem, je pojednána jako výše 
zmiňovaný jabloňový sad, a tak vzájemně koresponduje se zálibou investorů v cideru. V 
jižní části sadu je navrženo umístění zahradního domku, kombinovaného s kurníkem a 
skleníkem, který mimo uskladnění zahradního náčiní dává příležitost k řešení potřeb 
spojených se včelařstvím. Ve spodním cípu zahrady jsou také umístěny včelí úly. 

 Volba  stavebních materiálů vychází z tradice místního stavitelství. K zaručení 
pohodlného užívání budovy byly však aplikovány moderní technologie výstavby.
 Obytná budova je zděná z pórobetonových tvárnic, které svou tloušťkou sami o 
sobě zabezpečují příznivé hodnoty součinitele prostupu tepla. Fasáda je omítaná, ve 
světlém odstínu.
 Stěny ciderky jsou pojednány jako dřevěná stěnová konstrukce typu „two by four” 
vyplněné minerální vlnou a s dřevěným obkladem.
 Oba objekty jsou zastřešeny sedlovou střechou - dřevěným krovem s keramickou 
střešní krytinou v cihlovém odstínu. 
 Parkovací stání a zádveří zakrývá dřevěná konstrukce s vegetační plochou 
střechou.
 Nápaditým prvkem, nalézajícím inspiraci v okolních stavbách, je podstřešní římsa 
s profilem fabionu.
 Ovocný sad doplňuje dřevěný plaňkový plot, zpevněné plochy jsou vyvedeny v 
kamenné dlažbě.

 Vnitřní prostory domu jsou doplněny střídmým materiálovým řešením. Omítané 
stěny doplňuje dřevěný, často vestavěný nábytek. 
 
 Z důvodu absence veřejného kanalizačního řadu, počítá projekt s domovní 
čističkou odpadní vody a jejímu následnému využití jako vody užitkové.

BYDLENÍ MEZI JABLONĚMI



5 6RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

 Chráněná krajinná oblast Kokořínsko s její charakteristickou venkovskou 
zástavbou a pozemek s ovocným sadem. To jsou hlavní aspekty, které formovaly rodinný 
dům v Romanově. Mladý manželský pár se třemi dětmi vznesl požadavek na plošně 
přiměřený, hospodárný koncept bydlení. Mimo svou běžnou pracovní náplň se investoři také 
věnují výrobě domácího cideru. Speciálním úkolem bylo proto vytvoření prostoru, kde by se 
mohli naplno věnovat této aktivitě.

 Umístění budovy na pozemku, její přibližné rozměry a celkový výraz jsou podřízeny 
logicky zpracované územní studii, jenž bere na vědomí strukturu okolní zástavby a regulace 
chráněné krajinné oblasti. Stavební parcela trojúhelníkového půdorysu je jejím severním 
okrajem zarovnána se směrem místní komunikace, z ostatních stran jsou potom další 
stavební pozemky v prostoru (místy bohužel již bývalého) jabloňového sadu.

 Na severním okraji parcely, v místě doporučeném územním plánem, byl navržen 
dům archetypální formy, který se stává přirozenou součástí odlehlé městské části města 
Mšena.
 Specifikum požadavku výroby cideru, se v návrhu odrazilo jako reminiscence 
budovy hlavního stavení a přilehlé stodoly v rozdělení základní hmoty do dvou nezávislých 
objektů v liniové kontinuitě. Samostatná budova ciderky, navazující na vstup na pozemek, 
nabízí rychlou obsluhu zákazníka v maloprodeji cideru a kromě zázemí pro výrobu skýtá i 
možnost krytého venkovního posezení a příležitostného přespání. Ciderka v půdorysném 
směru přilehlé cesty s pomlkou pokračuje v rodinný dům, jenž je objektem výrobny příznivě 
odcloněn, a tak svou krytou polohou nabízí více soukromí.
 Horizontální propojení obou domků krytým parkovacím stáním, respektive krytým 
zádveřím, poskytuje základní ochranu před povětrnostními vlivy v chůzi k autu, skladu 
sezónního dřeva, venkovnímu WC nebo mezi budovami samotnými.
 Samotný obytný dům bere v potaz další přirozený pohyb uživatele v pragmaticky 
řešeném prostorově-dispozičním uspořádání. Na vstupní prostor navazuje kromě WC, 
špinavé koupelny a obytné části technická místnost, přístupem z exteriéru umožňující 
pohodlné zásobování kotle dřevem. Obývací pokoj je v souladu s požadavkem investora 
společný s kuchyňským a jídelním koutem. Středobodem prostoru jsou na míru vystavěná 
kamna, tvořící jeden celek se schodištěm do patra. Kamna svou polohou dotváří kuchyňské 
zákoutí, jsou pohotově při ruce k výrobě pokrmů a disponují také ležením v kontaktu se 
zbytkem místnosti. Rozměrná okna otevírají prostor do exteriéru a přivádí do něj příjemné 
prosvětlení. Přes atypický nábytek a následně šatnu lze z obývací místnosti pokračovat do 
ložnice rodičů. Ta má vlastní koupelnu a francouzskými okny z ní lze obdobně jako z obýváku 
přímo vstoupit na venkovní terasu a do prostoru zahrady.
 V podkroví se nachází tři samostatné pokoje pro děti, příznivě orientované k slunné 
straně, koupelna, samostatné WC, a společná šatna.

 

 Zahrada, mírně se svažující jihovýchodním směrem, je pojednána jako výše 
zmiňovaný jabloňový sad, a tak vzájemně koresponduje se zálibou investorů v cideru. V 
jižní části sadu je navrženo umístění zahradního domku, kombinovaného s kurníkem a 
skleníkem, který mimo uskladnění zahradního náčiní dává příležitost k řešení potřeb 
spojených se včelařstvím. Ve spodním cípu zahrady jsou také umístěny včelí úly. 

 Volba  stavebních materiálů vychází z tradice místního stavitelství. K zaručení 
pohodlného užívání budovy byly však aplikovány moderní technologie výstavby.
 Obytná budova je zděná z pórobetonových tvárnic, které svou tloušťkou sami o 
sobě zabezpečují příznivé hodnoty součinitele prostupu tepla. Fasáda je omítaná, ve 
světlém odstínu.
 Stěny ciderky jsou pojednány jako dřevěná stěnová konstrukce typu „two by four” 
vyplněné minerální vlnou a s dřevěným obkladem.
 Oba objekty jsou zastřešeny sedlovou střechou - dřevěným krovem s keramickou 
střešní krytinou v cihlovém odstínu. 
 Parkovací stání a zádveří zakrývá dřevěná konstrukce s vegetační plochou 
střechou.
 Nápaditým prvkem, nalézajícím inspiraci v okolních stavbách, je podstřešní římsa 
s profilem fabionu.
 Ovocný sad doplňuje dřevěný plaňkový plot, zpevněné plochy jsou vyvedeny v 
kamenné dlažbě.

 Vnitřní prostory domu jsou doplněny střídmým materiálovým řešením. Omítané 
stěny doplňuje dřevěný, často vestavěný nábytek. 
 
 Z důvodu absence veřejného kanalizačního řadu, počítá projekt s domovní 
čističkou odpadní vody a jejímu následnému využití jako vody užitkové.

BYDLENÍ MEZI JABLONĚMI



7

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV



M 1:500

MŠENO

ROMANOV

8RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ



DŮM S CIDERKOU

| Oddělení objektu sledující
  přidruženou funkci
| Odkaz na návaznost hlavního
  stavení a přidružené stodoly

VEŘEJNÁ x SOUKROMÁ ČÁST

| Návštěvy spojené s výrobou
  cideru
| Intimita obytné části

ZKLIDNĚNÍ SMĚREM
DO HLOUBKY POZEMKU

| Společenská x klidová část

Krytina

PRÁCE S DETAILEM

Fasáda

Poměr oken

Tvar římsy

| Adaptace tradice
  soudobým požadavkům

VENKOVSKÝ DŮM

| Tradice
    Tvar
    Rozměry
    Kontext
    Materiály

KONTEXTUÁLNĚ
V URBANISTICKÉ STRUKTUŘE

ZÁKLAD V KOMPAKTNÍM TVARU

| Archetyp českého venkova,
  respektive místí zástavby

DŮM V SADU

| Orientace delší fasády s
  terasou do zahrady, kontakt
  s přírodou

9 RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV
KONCEPT



10RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU ROMANOV
ARCHITEKTONICKÁ SITUACEM 1:225

ZAHRADNÍ DOMEK

SLEPICE

VČELY

SKLENÍK

CIDERKA

OBYTNÁ ČÁST

SKLAD
DŘEVA

VSTUP / VJEZD



11 RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV
PŮDORYS PŘÍZEMÍ M 1:100



12RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
PŮDORYS PODKROVÍM 1:100



+2.900

+0.000

+2.900

+0.000

13 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
ŘEZ B-B’ 14RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

ŘEZ A-A’M 1:100M 1:100



+2.900

+0.000

+2.900

+0.000

13 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
ŘEZ B-B’ 14RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

ŘEZ A-A’M 1:100M 1:100



15 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
POHLED SEVERNÍ



15 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
POHLED SEVERNÍ 16RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

POHLED JIŽNÍ



17 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
POHLED VÝCHODNÍ



17 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
POHLED VÝCHODNÍ 18RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

POHLED ZÁPADNÍ



20RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
PERSPEKTIVA, SEVEROZÁPAD19 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

PERSPEKTIVA, JIHOVÝCHOD



20RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
PERSPEKTIVA, SEVEROZÁPAD



21 RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV
VIZUALIZACE INTERIÉRU



22

TECHNICKÁ ČÁST
RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV



23 RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV

 

OBSAH 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 Identifikační údaje 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1 Popis území stavby 

B.2 Celkový popis stavby 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

B.4 Dopravní řešení 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

B.8 Zásady organizace výstavby 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 

C. SITUAČNÍ VÝKRESY 

 C.1 Koordinační situace 

 

D. DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ  

 D.1 Půdorys přízemí 

 D.2 Řez A-A‘ 

 D.3 Komplexní řez B-B‘ 

 D.4 Schéma rozvodů vytápění a vzduchotechniky 

 D.5 Schéma rozvodů ZTI 

 D.6 Elektroinstalace 

 



24RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



26RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA25 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



26RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



27 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 28RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



27 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 28RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



29 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 7RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



29 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 30RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



RODINNÝ DŮM ROMANOV

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

LEGENDA OBJEKTŮ

LEGENDA SITUACE

POZNÁMKY

NAVRHOVANÉ KAPACITY



1.01 1.05

1.03

1.04

1.02

1.06

1.07

1.08

1.09
1.10

A
'

A

B
'

B

RODINNÝ DŮM ROMANOV

LEGENDA MATERIÁLŮ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

POZNÁMKY



LEGENDA MATERIÁLŮ

RODINNÝ DŮM ROMANOV



RODINNÝ DŮM ROMANOV



35RODINNÝ DŮM  S CIDERKOU, ROMANOV

LEGENDA SKLADEB



36 RODINNÝ DŮM S CIDERKOU, ROMANOV
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA



2.08

PODKROVÍ

PŘÍZEMÍ

LEGENDA

TABULKA MÍSTNOSTÍ

RODINNÝ DŮM ROMANOV

2.01

2
.0

2

1.06

2.05

2
.0

4

2.032.01 2.07

1.01

1.10

1.09

1.08

1.07

1.06

1.02

1.04

1
.0

3

1.05



POZNÁMKY

PODKROVÍ

PŘÍZEMÍ

2.08

LEGENDA

TABULKA MÍSTNOSTÍ

RODINNÝ DŮM ROMANOV

2
.0

2

1.06

2.05

2
.0

4

2.032.01 2.07

1.01

1.10

1.09

1.08

1.07

1.06

1.02

1.04

1
.0

3

1.05



2.05

PODKROVÍ

PŘÍZEMÍ

LEGENDA

TABULKA MÍSTNOSTÍ

RODINNÝ DŮM ROMANOV

2.08

1
.0

3

1.02

1.01

1.10

1.09

1.08

1.07

1.06
1.04

1.05

2
.0

2

1.06

2
.0

4

2.03
2.01 2.07



40

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROHLÁŠENÍ 
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci „Rodinný dům s ciderkou, Romanov“ vypracoval pod vedením Ing. 
Jana Pustějovského, Ph.D. samostatně. Rovněž prohlašuji, že tato bakalářská práce nebyla využita 
k získání jiného vysokoškolského titulu. 
 
V Praze, dne 27. 5. 2018 
 

PODĚKOVÁNÍ 
Rád bych touto cestou poděkoval Ing. Janu Pustějovskému, Ph.D. a Ing. arch. Janě Hořické, Ph.D. za obětavý přístup 
a věcné rady v průběhu zpracování bakalářské práce. 


	Listy a pohledy
	Situace_BW_Final-Model

	Listy a pohledy
	Brikule doladeni car-Model

	Listy a pohledy
	Pudorysy_Rezy_BW_Final-Model

	Listy a pohledy
	Detailni Rez_BW_Final-Model

	Listy a pohledy
	Brikule doladeni car-Model

	Listy a pohledy
	Brikule doladeni car-Model

	Listy a pohledy
	Brikule doladeni car-Model


